

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/2011

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	6.384.894.864,60	133.020.000,00	6.517.914.864,60	2.049.175.354,72	42.058.078,93	2.091.233.433,65	32,08%
- Tributarios	5.694.567.220,00	132.450.000,00	5.827.017.220,00	1.783.492.880,68	41.945.091,91	1.825.437.972,59	31,33%
- De Origen Provincial	1.153.735.020,00	0,00	1.153.735.020,00	404.996.158,60	0,00	404.996.158,60	35,10%
- De Origen Nacional	4.540.832.200,00	132.450.000,00	4.673.282.200,00	1.378.496.722,08	41.945.091,91	1.420.441.813,99	30,39%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	375.454.584,00	570.000,00	376.024.584,00	125.390.878,67	112.987,02	125.503.865,69	33,38%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.301.000,00	0,00	9.301.000,00	3.651.949,35	0,00	3.651.949,35	39,26%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	500.000,00	0,00	500.000,00	8.264.931,51	0,00	8.264.931,51	1652,99%
- Transferencias Corrientes	305.072.060,60	0,00	305.072.060,60	128.374.714,51	0,00	128.374.714,51	42,08%
II. GASTOS CORRIENTES	5.573.344.532,81	104.893.894,00	5.678.238.426,81	1.771.694.655,07	26.466.109,98	1.798.160.765,05	31,67%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	3.763.237.062,44	68.677.340,00	3.831.914.402,44	1.180.673.878,58	20.076.578,21	1.200.750.456,79	31,34%
- Rentas de la Propiedad	64.143.683,00	35.700.000,00	99.843.683,00	14.812.671,16	6.309.444,77	21.122.115,93	21,16%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	5.779.872,00	0,00	5.779.872,00	1.600.976,68	0,00	1.600.976,68	27,70%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.740.183.915,37	516.554,00	1.740.700.469,37	574.607.128,65	80.087,00	574.687.215,65	33,01%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	811.550.331,79	28.126.106,00	839.676.437,79	277.480.699,65	15.591.968,95	293.072.668,60	34,90%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	414.759.954,30	252.769.292,00	667.529.246,30	81.956.321,74	65.328.996,03	147.285.317,77	22,06%
- Recursos Propios de Capital	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	631.315,31	0,00	631.315,31	63,13%
- Transferencias de Capital	412.759.954,30	216.769.292,00	629.529.246,30	77.081.895,43	45.052.468,04	122.134.363,47	19,40%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.000.000,00	36.000.000,00	37.000.000,00	4.243.111,00	20.276.527,99	24.519.638,99	66,27%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.063.695.329,80	637.393.366,01	1.701.088.695,81	166.508.465,90	93.613.330,81	260.121.796,71	15,29%
- Inversión Real Directa	812.263.448,00	637.393.366,01	1.449.656.814,01	127.009.227,20	93.613.330,81	220.622.558,01	15,22%
- Transferencias de Capital	248.931.881,80	0,00	248.931.881,80	38.713.434,70	0,00	38.713.434,70	15,55%
- Inversión Financiera	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	785.804,00	0,00	785.804,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	6.799.654.818,90	385.789.292,00	7.185.444.110,90	2.131.131.676,46	107.387.074,96	2.238.518.751,42	31,15%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	6.637.039.862,61	742.287.260,01	7.379.327.122,62	1.938.203.120,97	120.079.440,79	2.058.282.561,76	27,89%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	162.614.956,29	-356.497.968,01	-193.883.011,72	192.928.555,49	-12.692.365,83	180.236.189,66	-92,96%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	294.364.468,01	294.364.468,01	0,00	40.203.161,76	40.203.161,76	13,66%
X. GASTOS FIGURATIVOS	294.364.468,01	0,00	294.364.468,01	40.203.161,76	0,00	40.203.161,76	13,66%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-131.749.511,72	-62.133.500,00	-193.883.011,72	152.725.393,73	27.510.795,93	180.236.189,66	-92,96%
XII. FUENTES FINANCIERAS	394.177.914,63	141.383.500,00	535.561.414,63	122.080.807,67	24.643.291,88	146.724.099,55	27,40%
- Disminución de la Inversión Financ.	63.638.719,26	25.355.500,00	88.994.219,26	63.638.719,26	3.210.936,96	66.849.656,22	75,12%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	330.539.195,37	116.028.000,00	446.567.195,37	58.442.088,41	21.432.354,92	79.874.443,33	17,89%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	262.660.483,00	79.250.000,00	341.910.483,00	47.128.905,76	22.318.355,56	69.447.261,32	20,31%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	261.860.483,00	79.250.000,00	341.110.483,00	46.720.065,18	22.318.355,56	69.038.420,74	20,24%
- Disminución del Patrimonio	800.000,00	0,00	800.000,00	408.840,58	0,00	408.840,58	51,11%
XIV. RESULTADO FINAL	-232.080,09	0,00	-232.080,09	227.677.295,64	29.835.732,25	257.513.027,89	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO